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2006年科技论文统计结果情况介绍

2006年10月27日，中国科学技术信息研究所在北京国际会议中心召开2005年中国科技论文统计结果新闻发布会，公布了2005年度科技论文统计结果。在2005年度的科技论文与引文统计工作中，国际论文数据取自国际上颇具影响的检索工具：《科学引文索引》(SCI)、《工程索引》(EI)和《科学技术会议录索引》(ISTP)。国内论文数据取自中国科学技术信息研究所研制的《中国科技论文与引文数据库》(CSTPCD)，该数据库2005年度收录的中国科技论文统计源期刊为1652种。
    一、 2005年 SCI、EI和ISTP收录的，在作者机构中含有“中华人民共和国”的论文共153374篇，比2004年的11356篇增加42018篇，增长率为27.4%。我国科技论文占世界论文总数2231002篇的6.9%，所占份额较2004年的6.3%，增加了0.6个百分点。2005年世界论文总数的增长率26.7%。按照国际论文数量排序，我国排在世界第4位。较2004年上升1位，首次超过德国。位于我国之前的3个国家分别是：美国、英国和日本。
二、主要反映基础研究状况的SCI所收录的中国论文数为68226篇，比2004年增加10849篇，增长18.9%，所占份额从2004年的5.4%下降到5.3%。世界SCI论文总数2005年的平均增长率为22.8%。按论文数排序，我国排在世界第5位，与2004年位置相同。论文数排在前4位的国家为：美国、英国、德国和日本。

被SCI 2000－2004收录的我国科技人员作为第一作者发表的国际论文被引用情况与2004年相比，被引用论文数量由32536篇增加到51223篇；被引用次数由75234次增到133417次，增长率分别为57.4%和77.5%。
1996—2005年我国科技人员作为第一作者发表的国际论文中，有58.3%的论文在十年间被引用过至少一次，其中累计被引用次数超过100次的有163篇论文。

过去十年间我国论文被引用次数排在世界第13位，较2004年统计的第14位（1994－2004）上升了1位。
    三、 反映工程科学研究情况的EI收录期刊论文中，中国论文为54362篇，比2004年增长了62.3%，排在世界第2位，仅落后于美国，占世界的比例为12.6%，比2004年增长了2.1%个百分点。世界平均增长率35.2%。 EI是全世界最早的工程文献来源，一般来说EI收录论文属于应用研究和工程开发领域，在工程领域的交叉学科最权威的数据库。 所以国际科学计量学界的研究人员不时利用EI数据来进行各国高技术竞争力的比较研究。
    四、ISTP收录的是科技会议论文。在发展迅速的学科领域，许多创新的想法、概念经常会首先在国际学术会议上进行交流。ISTP汇集了自然科学、医学、农业科学和工程技术领域每年全世界出版的会议文献的80-90%。会议论文这种科研成果产出对于期刊论文是一个重要补充，也在一定程度上反映了科学前沿和最新研究动向。ISTP 2005年共收录了我国发表的论文30786篇，比2004年的20479篇增加了10307篇，增长了50.3%。占全世界总数的6.2%，比2004年增长了0.9个百分点。世界ISTP论文2005年增长率为30.3%。我国科技人员共参加了在72个国家（地区）召开的2148个国际会议。我国科技会议论文的世界排位继续保持第5位，国际会议论文数超过我国的国家为：美国、日本、德国和英国。

2005年我国科技人员发表国际会议论文数最多的10个学科分别是：计算机科学技术，电子、通信与自动控制，测绘科学技术，材料科学，物理学，信息系统科学，化学，临床医学，安全科学技术，机械、仪表。

五、2005年在1652种中国科技核心期刊（统计源）上，中国科技人员在共发表论文355070篇，与2004年相比，增加80466篇，增长了29.3%；海外科技人员作为第一作者发表论文2495篇，比2004年增加708篇。
截至2005年9月，SCI收录我国大陆科技期刊76种， EI收录我国大陆科技期刊141种。
       六、  我院论文发表情况:

1. 2005年我院共发表论文882篇(据校内论文登记表统计)。 被中国科技信息研究所源期刊（2005年为1652种）收录的有463篇，占论文发表总数的51%，全国高校排名118 位，比2004年提前了11位。   

2.  2005年我院科技论文在国内被引用810次，居全国高校116位。

3.  国际三大检索收录的篇数分别为:《SCI》14篇，全国排名236位；《EI》34篇，全国排名140位；《ISTP》11篇，全国排名190位； 2篇论文2次在国际被引用，全国排名292位。
附表1
2006年我院公开发表的论文、著作统计

	    项目

单位
	论     文
	公开出版的

专著、编著
	出版

教材
	自编

教材
	各类学术

交流人次

	
	篇数
	校内

名次
	其    中
	会议论文
	
	
	
	

	
	
	
	核心
	统计源
	其他
	国际
	国内
	
	
	
	

	地球科学学院
	112
	2
	25
	57
	24
	5
	1
	
	
	7
	4
	17

	石油工程学院
	80
	6
	14
	34
	18
	4
	10
	1
	
	1
	1
	43

	化学化工学院
	118
	1
	29
	36
	53
	
	
	
	
	
	
	9

	机械科学

与工程学院
	104
	3
	41
	27
	21
	8
	7
	1
	2
	
	1
	22

	电气信息

工程学院
	51
	10
	4
	17
	18
	9
	3
	
	
	
	
	71

	土木建筑

工程学院
	74
	7
	9
	41
	15
	2
	7
	
	
	2
	
	38

	计算机与信息技术学院
	97
	4
	3
	48
	37
	6
	3
	3
	2
	
	10
	29

	经济管理学院
	96
	5
	6
	28
	53
	9
	
	
	2
	1
	2
	11

	电子科学学院
	28
	12
	3
	16
	9
	
	
	4
	
	1
	
	9

	外语系
	25
	13
	
	1
	24
	
	
	5
	
	2
	
	9

	数学科学与

技术学院
	9
	14
	6
	3
	
	
	
	
	
	
	
	9

	人文科学学院
	58
	8
	1
	16
	38
	1
	2
	5
	2
	4
	
	14

	秦皇岛应用

技术学院
	43
	11
	7
	4
	31
	1
	
	
	
	3
	4
	3

	体育部
	56
	9
	
	3
	45
	
	8
	
	1
	2
	
	42

	其他
	59
	
	4
	7
	40
	1
	7
	2
	
	3
	
	4

	合 计
	1010
	
	152
	338
	426
	46
	48
	21
	9
	26
	22
	330


数据来源：根据各院、系上报的2005年论文著作录入统计，并按期刊类别分类。

“其他”是职教辅单位，包括机关、校产、成教院、节能中心、学生院和图书馆等。

附表2

2005年我院在国际、国内被检索的科技论文及被引频次榜

	    项目

单位
	国内科技论文
	SCI
	EI
	ISTP
	论文国

际被引
	论文国内被引

	
	篇数
	名次
	篇数
	篇数
	篇数
	篇数
	篇数

	地球科学学院
	77
	2
	2
	3
	
	
	253

	石油工程学院
	67
	3
	2
	7
	1
	1
	183

	化学化工学院
	45
	6
	
	2
	
	
	66

	机械科学

与工程学院
	90
	1
	
	10
	3
	1
	131

	电气信息

工程学院
	29
	7
	
	2
	6
	
	27

	土木建筑

工程学院
	47
	5
	
	7
	1
	
	27

	计算机与信息

技术学院
	49
	4
	
	
	
	
	54

	经济管理学院
	2
	
	
	
	
	
	9

	电子科学学院
	7
	10
	
	
	
	
	6

	数学科学与

技术学院
	24
	8
	7
	1
	
	
	13

	人文科学学院
	
	
	
	
	1
	
	

	秦皇岛应用

技术学院
	19
	9
	3
	2
	
	
	32

	其它
	7
	
	
	
	
	
	9

	合  计
	463
	14
	35
	12
	2
	810

	全国高校排名
	118
	236
	140
	190
	292
	116


※：上述资料由中国科技信息研究所提供。排名是指校内各二级学院。
附表3-1

2005年我院被国际三大检索收录的论文明细

	序号
	检索

名称
	论 文 题 目
	第一作者

姓  名
	发表期刊

或会议名称
	备注

	1. 
	SCI
	黄骅拗陷奥陶系碳酸盐岩油气用具时空分布
	孟元林
	《岩石学报》

2005年21卷5期
	

	2. 
	SCI
	利用试探方程法求多变数非线性发展方程的精确解
	刘成仕
	《物理学报》

2005年54卷10期
	

	3. 
	SCI
	试探方程法及其在非线性发展方程的应用
	刘成仕
	《物理学报》

2005年54卷6期
	

	4. 
	SCI
	耦合klein-Gordon-schrodinger方程新的精确解
	刘成仕
	《物理学报》

2005年54卷3期
	

	5. 
	SCI
	茚满醇及其酯和卤代物的合成与表征
	吴军政
	高等学校化学学报

2005年26卷8期
	

	6. 
	SCI
	镉－环丙沙星的合成晶体结构及抗菌性能评价
	范振中
	《无机化学学报》

2005年21卷第9期
	

	7. 
	SCI
	1＋1维色散长波方程的精确行波解
	刘成仕
	《中国物理》（英文版）

2005年1卷第9期
	

	8. 
	SCI
	三重正弦－高登方程的行波解
	刘成仕
	《中国物理快报》（英文版）

2004年21卷第12期
	

	9. 
	SCI
	高阶色散立方－五次方非线性薛定湂方程新的包络行波解
	刘成仕
	《理论物理通讯》（英文版）

2005年44卷第5期
	

	10. 
	SCI
	一类广义全兹堡－朗道方程的精确行波解
	刘成仕
	《理论物理通讯》（英文版）2005年43卷第5期
	

	11. 
	SCI
	稀土元素对低铬铸铁热疲劳裂纹的形成和扩展的影响）
	许涛
	《钢铁研究学报》

2005年12卷4期
	

	12. 
	SCI
	稀土对低合金耐磨铸铁耐磨性能的影响
	许涛
	《中国稀土学报》

2004年22期
	

	13. 
	SCI
	加热温度对含稀土低铬耐磨铸铁力学性能的影响
	许涛
	《中国稀土学报》

2004年22期
	

	14. 
	SCI
	碳酸盐岩气源岩有机质丰度下限研究
	薛海涛
	《中国科学D》

2004年增刊2
	

	15. 
	EI
	裸眼完井分支井井筒压力分布理论研究
	陈耀辉
	《钻采工艺》

2004年第1期
	

	16. 
	EI
	利用压力动态资料估算单井控制储量
	刘振宇
	《钻采工艺》

2004年第1期
	


附表3-2
	序号
	检索

名称
	论 文 题 目
	第一作者

姓  名
	发表期刊

或会议名称
	备注

	17. 
	EI
	耗能低剪力强的非线性有限元过程分析
	黄丽蒂
	《哈尔滨工业大学学报》

2004年36卷11期
	

	18. 
	EI
	不确定度分析原理在锅炉热效率测算中的应用
	王志国
	《中国机电工程学报》

2005年25卷3期
	

	19. 
	EI
	噻吩水热裂解平衡计算及反应过程分析
	刘永健
	《化工学报》

2005年1期
	

	20. 
	EI
	结合能量模型的往复泵泵阀故障诊断研究
	刘树林
	《哈尔滨工业大学学报》

2005年37卷1期
	

	21. 
	EI
	应用拓扑指数预测直链烷基苯磺酸盐（LAS）的生物降解性
	于  涛
	《石油学报》（石油加工）2005年21卷1期
	

	22. 
	EI
	复合材料桥纤维拔出的断裂动力学模型
	姜民政
	《哈尔滨工业大学学报》

2005年37卷3期
	

	23. 
	EI
	套损井碾压修复时的尖契单边应力场模型
	姜民政
	《哈尔滨工业大学学报》

2005年37卷4期
	

	24. 
	EI
	用摄动边界元方法分析含有不渗透区域非均质油藏的压力动态
	尹洪军
	《水动力学研究与进展》

（B）辑2005年1期
	

	25. 
	EI
	长行程液压缸密封方式设计
	刘彩玉
	《润滑与密封》

2005年2期
	

	26. 
	EI
	从断裂带内部结构出发，评价断裂层垂向封闭型的方法
	付晓飞
	《地球科学》

2005年30卷3期
	

	27. 
	EI
	橡胶基底隔震储罐地震模拟试验研究
	孙建刚
	《哈尔滨工业大学学报》

2005年37卷5期
	

	28. 
	EI
	二维非等温渗流驱动势场的火用传递分析
	程庆林
	《哈尔滨工业大学学报》

2005年37卷5期
	

	29. 
	EI
	两种新型液压密封装置的设计
	刘彩玉
	《润滑与密封》

2005年3期
	

	30. 
	EI
	储罐基底隔震振型分解反应谱计算分析研究 
	孙建刚
	《哈尔滨工业大学学报》

2005年37卷第6期
	

	31. 
	EI
	随机时滞系统的鲁棒L1模型降阶
	李艳辉
	《哈尔滨工业大学学报》（英文版）2005第1期
	

	32. 
	EI
	断层静止期垂向封气性评价标准的物理模拟实验及其应用
	付  广
	《天然气工业》

2005年25卷7期
	

	33. 
	EI
	换热器中流体及管壁温度变化关系式及其修正
	王志国
	《机械工程学报》2005年41卷7期
	


附表3-3
	序号
	检索名称
	论 文 题 目
	第一作者

姓  名
	发表期刊

或会议名称
	备注

	34. 
	EI
	碳酸盐岩气源岩有机质丰度下限研究
	薛海涛
	《中国科学D》

2004年增刊2
	与SCI同检

	35. 
	EI
	1＋1维色散长波方程的精确行波解
	刘成仕
	《中国物理》（英文版）

2005年1卷第9期
	与SCI同检

	36. 
	EI
	裂纹对圆孔SH波散射与动应力集中系数的影响
	杜永军
	《哈尔滨工业大学学报》

2005年37卷第8期
	

	37. 
	EI
	网架结构拟夹层法的有限元验证
	张文福
	《计算力学学报》

2005年22卷4期
	

	38. 
	EI
	钢管砼轴压柱的简化设计方法
	张文福
	《哈尔滨工业大学学报》

2005年37卷第（增）2期
	

	39. 
	EI
	钢管砼轴压弯机件的简化设计方法
	张文福
	《哈尔滨工业大学学报》

2005年37卷第（增）2期
	

	40. 
	EI
	水平电泵地面注水设备中机械密封装置研制与应用
	李宝彦
	《润滑与密封》

2005年5期
	

	41. 
	EI
	SH波对浅埋圆孔附近多个半圆形凸起地形的散射
	高相彬
	《哈尔滨工程大学学报》2005年26卷4期
	

	42. 
	EI
	粘弹性流体在偏压心环空中定常流动的数值模拟
	杨树仁
	《水动力学研究与进展》（B）辑2005年4期
	

	43. 
	EI
	油田注水系统生产运行优化
	张瑞杰
	《钻采工艺》

2005年28卷5期
	

	44. 
	EI
	一种新的免疫遗传算法及其应用
	段玉波
	《控制与决策》

2005年20卷10期
	

	45. 
	EI
	V2Q5薄膜在传感器上的研究进展
	李莉
	《功能与材料》

2005年36卷10期
	

	46. 
	EI
	高压气动容积减压分级控制原理与特性
	贾光正
	《机械工程学报》

2005年41卷10期
	

	47. 
	EI
	用聚合物－丁醇－水三元体系合成具有有序分布的大孔介孔硅膜
	方华
	《材料快报》（荷兰）

2006年60卷5期
	

	48. 
	EI
	破乳剂对油水界面膜影响研究
	康万利
	《胶体与表面A：物理化学与工程方面》（荷兰）

2005年1－2期
	

	49. 
	EI
	深井钻柱振动规律的分析及应用
	韩春杰
	《天然气工业》
2005年9期
	


附表3-4
	序号
	检索

名称
	论 文 题 目
	第一作者

姓  名
	发表期刊

或会议名称
	备注

	50. 
	ISTP
	利用神经网络研究储层损害机理
	孙玉学
	2004年国际机器学习会议
	

	51. 
	ISTP
	跨平台分布式移动wed服务研究
	高丙坤
	2004年国际机器学习会议
	

	52. 
	ISTP
	基于PI控制规律的线性不确定系统鲁棒HOO控制
	邵克勇
	2004年国际机器学习会议
	

	53. 
	ISTP
	不确定随机时滞系统的鲁棒L1模型降阶
	李艳辉
	2005美国控制年会 
	

	54. 
	ISTP
	多变量线性延时系统的稳定性分析及应用
	许建军
	第八届ICCARV会议

2004年12月 （昆明）
	

	55. 
	ISTP
	基于紧小波框架的自适应对角回归小波神经网络研究及其应用
	任伟建
	“信息获取国际会议”

2004年（合肥）
	

	56. 
	ISTP
	基于神经网络的抽油机井故障诊断
	任伟建
	第五届控制与自动化国际会议2005年6月（匈牙利）
	

	57. 
	ISTP
	高压启动开关阀仿真与实验研究
	贾光政
	2004年世界工程师

国际会议（上海）
	

	58. 
	ISTP
	高压气动系统容积减压控制研究
	贾光政
	第六届流体传动与控制国际会议2005年4月（杭州）
	

	59. 
	ISTP
	建筑室内环境模糊评价方法
	戴  萍
	第二届建筑环境与公共卫生国际会议2004年3月
	

	60. 
	ISTP
	脉动流条件下旋流分离实验研究
	赵立新
	《国际近海与极地工程会议》2005年6月（韩国）
	

	61. 
	ISTP
	西方模式与中国模式个人所得税的制度设计
	宋玉玲
	《管理科学与工程国际会议》2005年7月韩国仁川
	

	序号
	期刊名称
	影响因子
	总被引频次
	篇数

	1
	岩石学报 
	2.556
	1831
	1

	2
	中国电机工程学报 
	2.437
	5731
	1

	3
	地质科学 
	2.008
	1124
	4

	4
	地球化学 
	1.807
	1399
	1

	5
	天然气地球科学 
	1.537
	713
	3

	6
	土壤 
	1.488
	1108
	1

	7
	石油勘探与开发 
	1.367
	2297
	2

	8
	物理学报 
	1.351
	5090
	3

	9
	石油与天然气地质 
	1.326
	1291
	3

	10
	石油学报 
	1.262
	1699
	13

	11
	石油实验地质 
	1.167
	944
	2

	12
	地球科学（中国地质大学学报）
	0.991
	1390
	1

	13
	中国物理（英文版） 
	0.928
	1385
	1

	14
	沉积学报 
	0.927
	1447
	1

	15
	地球物理学进展 
	0.904
	720
	1

	16
	石油物探 
	0.803
	620
	1

	17
	高等学校化学学报 
	0.787
	4063
	1

	18
	东北师大学报(自然科学版) 
	0.761
	484
	1

	19
	地层学杂志 
	0.752
	487
	1

	20
	无机化学学报 
	0.703
	1150
	1

	21
	吉林大学学报(理学版) 
	0.701
	476
	1

	22
	天然气工业 
	0.664
	1426
	4

	23
	化工学报 
	0.655
	1188
	2

	24
	理论物理通讯（英文版） 
	0.641
	799
	2

	25
	水动力学研究与进展A辑 
	0.614
	553
	1

	26
	自然灾害学报 
	0.61
	697
	1

	27
	功能材料 
	0.59
	1384
	1

	28
	应用化学 
	0.575
	1408
	1

	29
	分子科学学报 
	0.573
	501
	1

	30
	中国图像图形学报
	0.558
	1336
	1

	31
	电工技术学报 
	0.546
	653
	1

	32
	机械工程学报 
	0.536
	1570
	2

	33
	控制与决策
	0.532
	941
	1

	34
	石油钻探技术 
	0.52
	475
	1

	35
	大庆石油地质与开发 
	0.515
	637
	16

	36
	塑料工业 
	0.501
	521
	1

	37
	工程塑料应用 
	0.493
	487
	1

	38
	化工进展 
	0.485
	826
	5

	39
	岩矿测试 
	0.48
	361
	1

	40
	地震工程与工程振动 
	0.476
	839
	2

	41
	信息与控制 
	0.473
	546
	1


附表4－1

             我校2005年科技论文在国内1652种统计源期刊中的分布情况
                                      （按影响因子排序）

	序号
	期刊名称
	影响因子
	总被引频次
	篇数

	42
	新疆石油地质 
	0.451
	674
	4

	43
	实验力学 
	0.444
	339
	1

	44
	系统仿真学报 
	0.442
	1352
	5

	45
	电镀与涂饰 
	0.44
	343
	1

	46
	热固性树脂 
	0.426
	259
	1

	47
	石油学报（石油加工） 
	0.418
	321
	1

	48
	水动力学研究与进展B辑 
	0.415
	234
	2

	49
	中国机械工程 
	0.39
	1971
	1

	50
	化工环保 
	0.385
	355
	1

	51
	计算力学学报 
	0.366
	500
	1

	52
	计算机应用 
	0.361
	1032
	1

	53
	工业催化 
	0.353
	235
	6

	54
	振动测试与诊断 
	0.35
	205
	1

	55
	光电工程 
	0.346
	386
	1

	56
	系统工程与电子技术 
	0.343
	981
	1

	57
	计算机应用研究 
	0.342
	1266
	1

	58
	无机盐工业 
	0.339
	370
	1

	59
	涂料工业 
	0.33
	496
	1

	60
	石油炼制与化工 
	0.324
	541
	2

	61
	光学技术 
	0.319
	525
	1

	62
	哈尔滨工业大学学报 
	0.317
	706
	7

	63
	计算机工程与设计 
	0.308
	520
	9

	64
	无损检测 
	0.308
	368
	1

	65
	电力电子技术 
	0.3
	424
	1

	66
	控制理论与应用 
	0.291
	747
	1

	67
	日用化学工业 
	0.289
	416
	1

	68
	钻井液与完井液 
	0.28
	275
	2

	69
	机械设计 
	0.274
	478
	1

	70
	中国环境监测 
	0.274
	340
	1

	71
	世界地震工程 
	0.272
	268
	2

	72
	计算机工程与应用 
	0.267
	2705
	2

	73
	应用化工 
	0.267
	128
	2

	74
	东北林业大学学报 
	0.264
	629
	5

	75
	油田化学 
	0.264
	389
	4

	76
	传感技术学报 
	0.254
	200
	1

	77
	石化技术与应用 
	0.25
	155
	2

	78
	计算机仿真 
	0.249
	526
	2

	79
	石油机械 
	0.247
	500
	9

	80
	西安石油大学学报（自然科学版） 
	0.241
	233
	2

	81
	计算机工程 
	0.239
	1854
	1

	82
	数理统计与管理 
	0.237
	220
	1


附表4－2
	序号
	期刊名称
	影响因子
	总被引频次
	篇数

	83
	电子技术应用 
	0.235
	489
	1

	84
	测井技术 
	0.234
	366
	3

	85
	大庆石油学院学报 
	0.234
	329
	158

	86
	力学与实践 
	0.224
	384
	1

	87
	哈尔滨工程大学学报 
	0.223
	252
	2

	88
	化工自动化及仪表 
	0.223
	216
	1

	89
	化工机械 
	0.222
	139
	6

	90
	润滑与密封 
	0.207
	354
	7

	91
	地质力学学报 
	0.202
	187
	1

	92
	炼油技术与工程 
	0.201
	320
	1

	93
	黑龙江大学自然科学学报 
	0.194
	162
	1

	94
	哈尔滨商业大学学报（自然科学版） 
	0.191
	140
	1

	95
	压力容器 
	0.187
	201
	3

	96
	计算机工程与科学 
	0.185
	279
	1

	97
	物探化探计算技术 
	0.177
	165
	1

	98
	化学与生物工程 
	0.174
	163
	2

	99
	工业用水与废水 
	0.171
	179
	1

	100
	流体机械 
	0.16
	333
	2

	101
	数学的实践与认识 
	0.156
	282
	2

	102
	液压与气动 
	0.154
	258
	2

	103
	腐蚀与防护 
	0.15
	266
	3

	104
	南方冶金学院学报 
	0.149
	58
	1

	105
	四川建筑科学研究 
	0.129
	151
	2

	106
	现代制造工程 
	0.128
	315
	1

	107
	机床与液压 
	0.119
	486
	2

	108
	石油矿场机械 
	0.114
	152
	5

	109
	建筑机械 
	0.11
	143
	2

	110
	油气储运 
	0.098
	227
	5

	111
	探矿工程-岩土钻掘工程 
	0.095
	153
	1

	112
	电气应用 
	0.093
	147
	1

	113
	微计算机应用 
	0.088
	53
	1

	114
	哈尔滨理工大学学报 
	0.086
	197
	1

	115
	陕西工学院学报（自然科学版）
	0.083
	46
	1

	116
	建筑机械化 
	0.074
	65
	1

	117
	工程机械 
	0.073
	143
	2

	118
	低温建筑技术 
	0.062
	102
	2

	119
	东北数学（英文版） 
	0.058
	77
	1

	120
	压缩机技术 
	0.054
	84
	4

	121
	油气田地面工程 
	0.025
	154
	49

	      合     计
	463
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